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تهیه کننده ویژه برنامه افطار شبکه سه:
سوژه های »محفل« نتیجه 1800 مصاحبه

در سرتاسر جهان است
»محفل« به عنوان ویژه برنامه افطار شبکه سه سیما با استقبال و 
تحسین مواجه شده است؛ این برنامه با ساختاری نوین و خلاقانه به طرح 

هنر و مفاهیم قرآنی پرداخته است.
سیدمحمدحسین  هاشمی گلپایگانی، تهیه کننده برنامه »محفل« به 
خبرنگار کیهان گفت: ما از مصاحبه با حدود 1800 سوژه از سراسر جهان 
به این 150 سوژه رسیدیم و معیار اصلی ما برای نهایی کردن سوژه ها و 
شرکت کنندگان علاوه بر قرآنی بودن، جذاب بودن سوژه هاست. به هر حال 
محفل برنامه ای است که پیش از افطار پخش می شود و طبعا باید دارای 
جذابیت بالایی باشد تا مخاطب برنامه را ببیند و دنبال کند. جذاب بودن 

سوژه ها برای ما خیلی مهم بود.
وی افزود: ما همواره نگران بودیم که محفل به سمت یک برنامه سرد 
و غیر جذاب برود. در برنامه های مداحی و مذهبی به هر حال با لحن ها و 
سبک های مختلف، شعرها و متن های مختلف و کنش های زیاد می توان 
جذابیت ایجاد کرد اما در حوزه قرآن به خاطر وجود چارچوب های خاص 
و البته زیاد، محدودیت زیادی وجود دارد و به شدت نگران غیرجذاب 
بودن برنامه بودیم. مردم هم به یک سری برنامه های گفت و گو محور پیش 
از افطار عادت کرده بودند و این تفاوت هم برای ما نگران کننده بود. اما به 
لطف خدا و قرآن، محفل بسیار دیده شد و مخاطبان زیادی را به خودش 

جذب کرد و امیدواریم تا پایان برنامه این استقبال ادامه داشته باشد.
او همچنین درباره تداوم »محفل« در فصل های بعدی هم بیان کرد: 
ساخت فصل های بعدی محفل، تصمیم مدیران شبکه و تلویزیون است اما 
به خاطر بازخوردها و استقبال ها از برنامه گویا تصمیم بر این است که برای 

ماه مبارک رمضان سال آینده محفل داشته باشیم.
گفتنی است، برنامه »محفل« تولید گروه تلویزیون مرکز هنری 
رسانه ای نهضت در ایام ماه رمضان هرشب پیش از افطار از شبکه سه 
سیما پخش می  شود. حامد شاکرنژاد، احمد ابوالقاسمی، حجت الاسلام 
قاسمیان، رضوان درویش از کشور سوریه و حسنین حلو از کشور عراق، 
کارشناسان ایرانی و بین المللی برنامه »محفل« هستند و اجرای این برنامه 

را رسالت بوذری برعهده  دارد.
کیومرث پوراحمد درگذشت

کیومرث پوراحمد، کارگردان سینما و تلویزیون روز گذشته )چهارشنبه 
16 فروردین 1402( در سن 73 سالگی از دنیا رفت.

پوراحمد بیشتر به خاطر تولید مجموعه های »قصه های مجید«، 
»سرنخ« و فیلم هایی چون »خواهران غریب« و »شب یلدا« شناخته شده 
است. آخرین فیلم وی »پرونده باز است« با حمایت قوه قضائیه تولید شد 

و در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر هم به نمایش درآمد.
در همین حال مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی استان گیلان 
گزارش داد: یافته های پلیس حاکی است کنار جسد مرحوم »پوراحمد« 
دست نوشته ای کشف شده است که متاسفانه حکایت از اقدام به خودکشی 

وی دارد.
رئیس  رسانه ملی:

عزممان را جزم کردیم که
به »رادیو« توجه جدی داشته باشیم

رئیس  رسانه ملی در گفت وگو با جمعی از گویندگان نام آشنا و باسابقه 
رادیو، از جایگاه وزین این رسانه ماندگار و بزرگان آن تجلیل کرد.

پیمان جبلی در ضیافت افطار میزبان گویندگان و هنرمندان رادیو 
بود و در جریان نقطه  نظرات آنان در زمینه مسائل گوناگون این حوزه 

قرار گرفت.
وی همچنین، در بخشی از این دیدار گفت: شاید به نظر بیاید که با 
ورود تلویزیون از جایگاه رادیو کاسته شد و یا همیشه این نگرانی وجود 
داشته که تلویزیون، فضای مجازی و دیگر رسانه ها جای رادیو را گرفته 
است، اما تجربه صد سال اخیر نشان می دهد هیچ رسانه ای جای رسانه 
دیگر را نمی گیرد. این اتفاقات هم که در فضای عمومی رسانه ها شاهدیم، 
فقط مختص صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران نیست بلکه این بحرانی 

است که در دنیای برودکست به وجود آمده است.
جبلی در توضیح این مطلب با ذکر مثالی بیان کرد: چند سال پیش 
یکی از روزنامه های پرتیراژ دنیا اعلام کرد که از این پس فقط نسخه 
الکترونیک منتشر می کند و نوع دیگری از رسانه را تجربه خواهد کرد؛ 
اما این اتفاق به این معنی نیست که بگوییم ژورنالیسم از بین رفته است. 
موضوع این است که اکنون میدان رسانه عوض شده  و به  همین  منوال 
اگرچه فناوری های جدید رادیو و تلویزیون سنتی را به چالش کشیده اند 

اما هیچ گاه این جایگاه از بین نرفته و نخواهد رفت.
رئیس  سازمان صدا و سیما تاکید کرد: در دوره جدید رسانه ملی اصلا 
این گونه نیست که رادیو در حاشیه باشد. به قول حافظ؛ از صدای سخن 
عشق ندیدم خوش تر/ یادگاری که در این گنبد دوّار بماند؛ این نشان 

می دهد صداست که از هر یادگاری در این گنبد دوار ماندگارتر است.
جبلی با بیان اینکه کار رادیو به مراتب سخت تر از تلویزیون است 
تأکید کرد: کار یک هنرمند رادیویی به قدری ظریف و خلاقانه است که 
می تواند به صدا جان ببخشد و صدا را دیدنی کند. رادیو همیشه آفریننده، 
خلاق، نوآور و الهام بخش بوده و بسیاری از بزرگان تلویزیون از رادیو 
برآمدند. اگر امروز بسیاری هنرمندان در تلویزیون موفق اند، ریشه شان 
در رادیو بوده و بخشی از توانمندی های رادیویی شان را تصویری کرده اند.

وی با اشاره به مشکلات هنرمندان رادیو از جمله مشکلات ناترازی در 
پرداخت ها میان هنرمندان رادیو و تلویزیون و شهرستان ها، تصریح کرد: 

عزممان را جزم کردیم که به رادیو توجه جدی داشته باشیم.
انتشار کتاب

»حسین)ع( مظهر عقل و عشق«
کتاب »حسین)ع( مظهر عقل و عشق« به دنبال افزایش اقناع منطقی 
و عقلی ارادت و عشق به حضرت امام حسین)ع( بوده تا ملتقای عقل و 
عشق در وجود پیروان سیدالشهدا به ویژه نوجوانان و جوانان، کامل گردد.

محسن بغلانی در 7 دفتر این بحث را تبیین و تشریح کرده است. 
در دفتر اول، جوهرة مودت یعنی اطاعت و تبعیت بررسی شده است. 
در دفتر دوم با عنوان »جلوه های مستانة او« شرافت های نسبی، اخلاقی، 
معنوی و همة خوبی های امام حسین)ع( ارائه گردیده است. در دفتر 
سوم شکل گیری کاروان کربلا و قیام سیدالشهداء؛ در دفتر چهارم چرایی 
قداست عاشورا؛ در دفتر پنجم درس های عاشورا؛ در دفتر ششم عبرت های 
عاشورا و در دفتر هفتم چرایی گریه و عزاداری برای امام حسین)ع( و 

ویژگی های مجالس و هیئت های عزاداری مطرح گردیده است. 
مؤسسه فرهنگی هنری قدرولایت این کتاب را در 184 صفحه منتشر 

نموده است. 
»سلمان فارسی« به اواخر بیزانس رسید

گروه تولید سریال »سلمان فارسی« به کارگردانی سیدداوود میرباقری 
همچنان در منطقه »آبسرد« دماوند - فیروزکوه مشغول تصویربرداری 

هستند و آخرین سکانس های فصل بیزانس را تصویربرداری می کنند.
به گزارش فارس مجموعه تاریخی »سلمان فارسی« به تهیه کنندگی 
حسین طاهری مدتی در منطقه آبسرد و در مکانی به نام کاروانسرای عقیق 
در حال تصویربرداری است و تاکنون یک سوم کل کار به پایان رسیده و 
دو سوم باقیمانده که قرار است بعد از منطقه آبسرد، تصویربرداری فصل 

ایران را آغاز کنند.
»سلمان فارسی« به زودی وارد تصویربرداری بخش های ایران باستان 
و ساسانی خواهد شد و طبق گفته داوود میرباقری، کارگردان »سلمان 

فارسی« پخش این مجموعه تاریخی به سال 1405 می رسد.
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هرکس تو را ندارد جز بی کسی چه دارد
جز بی کسی چه دارد هرکس تو را ندارد

حق دلها 
گاهي اگر با ماه صحبت کرده باشي

از ما اگر پیشش شکایت کرده باشي
گاهي اگر در چاه مانند پدر آه

اندوه مادر را حکایت کرده باشي
گاهي اگر زیر درختان مدینه

بعد از زیارت استراحت کرده باشي
گاهي اگر بعد از وضو مکثي کني تا

آیینه یي را غرق حیرت کرده باشي
در سال هاي سال دوري و صبوري

چشم انتظاري را شفاعت کرده باشي
حتي اگر بي آن که مشتاقان بدانند         

گاهي نمازي را امامت کرده باشي
یا در لباس ناشناسي در شب قدر

از خود حدیثي را روایت کرده باشي
یا در میان کوچه هاي تنگ و خسته

نان و پنیر و عشق قسمت کرده باشي
پس بوده یي و هستي و مي آیي از راه

تا حق دل ها را رعایت کرده باشي
پس مردمک هاي نگاه ما عقیم اند

تو حاضري بي آن که غیبت کرده باشي!
نغمه مستشار نظامی

صبح بی تو!
صبح بي تو، رنگ بعد از ظهر یک آدینه دارد 

بي  تو حتي مهرباني حالتي از کینه دارد 
بي تو مي گویند تعطیل است کار عشقبازي

 عشق اما کي خبر از شنبه و آدینه دارد
 جغد بر ویرانه مي خواند به انکار تو اما 

خاک این ویرانه ها بویي از آن گنجینه دارد 
خواستم از رنجش دوري بگویم یادم آمد 

عشق با آزار، خویشاوندي دیرینه دارد 
روي آنم نیست تا در آرزو دستي برآرم

 اي خوش آن دستي که رنگ آبرو از پینه دارد
 در هواي عاشقان پر مي کشد با بیقراري

 آن کبوتر چاهي زخمي که او در سینه دارد
 ناگهان قفل بزرگ تیرگي را مي گشاید 

آن که در دستش کلید شهر پر آیینه دارد 
مرحوم قیصر امین پور

همنشین گل ها 
ای کاش که همنشین گلها باشیم

از نسل بزرگ موج و دریا باشیم
ای کاش که در رکاب آقا یک تن 

از سیصد و سیزده نفر ما باشیم
؟؟؟؟؟

بی نوائي
هرکس تو را ندارد جز بی کسی چه دارد

جز بی کسی چه دارد هرکس تو را ندارد
؟؟؟؟؟

ستاره باران
بیا که بی تو جهان، از گلایه لبریز است

بهار، بی تو به رنگ غروب پاییز است
بیا که فاجعه می بارد از زمین و زمان

ز اشک و خون، دل یارانِ حق، گهر ریز است
بیا! به گوش دل ما سرودِ مهر بخوان

بیا که صحبت عشّاق، بس دل انگیز است
بیا! جهان زِ وجود شهید، رنگین شد

بیا که ناله انسان، گلایه آمیز است
بیا که مردم دنیا در انتظار تواند
در آرزوی وصال تو، بی قرار تواند

بیا که پیش تو از روزگار، شکوه کنیم
ز درد و رنج برون از شمار، شکوه کنیم

ازین خزان غم افزا، ازین شبان سیاه
ز سست عهدی فصل بهار، شکوه کنیم

بیا که با تو ازین ره سوي خدا برویم
ز سوز و درد دل بی قرار، شکوه کنیم

بیا که نور بگیریم از فروغ تو
ز تیره فامی این شام تار، شکوه کنیم

تو  ای صلابت ایمان! تو  ای نشانه نور!
بیا که در بر پروردگار، شکوه کنیم

بیا که مردم دنیا در انتظار تواند
در آرزوی وصال تو بی قرار تواند

بیا و چهره شب را ستاره باران کن
بهار و غنچه و گل را به شهر، مهمان کن

به زردرویی گل های پرشکسته نگر
فضای خاطر افسرده را گلستان کن

گرفته ظلمت شب، ره به کلبه های حزین
بیا! ز پرتو خود کلبه را چراغان کن

ز سنگ فتنه بی یاوران کافرکیش
شکست شیشه دل ها؛ بیا و احسان کن

بپا شده است خدا را قیامتی ز گناه
بیا و گوشه چشمی به حق پرستان کن

بیا که مردم دنیا در انتظار تواند
در آرزوی وصال تو بی قرار تواند

شنیده ام که تو از راه دور می آیی
پی رهایی خلقِ صبور می آیی

عبور می کنی از راه های صعب زمین
ز جاده های بدون عبور می آیی

به سوی ظلمت خاموش راهیان حیات،
به کف گرفته طبق های نور، می آیی

چراغ عدل به دست تو می شود روشن
چو گل شکفته ز درک حضور می آیی

اگرچه قامت تو تا به کهکشان خداست
تو شاد و خنده به لب، بی غرور می آیی

بیا که مردم دنیا در انتظار تواند
در آرزوی وصال تو بی قرار تواند

هوروش نوابی

پیکر مطهر شهدای مدافع حرم »میلاد حیدری« 
در شهر قروه کردستان و »مقداد مهقانی جعفرآبادی« 
در گرگان با حضور باشکوه و حماسی مردم تشییع 

شد.
پیکر مطهر شهید مدافع حرم »میلاد حیدری« با 
حضور خیل عظیمی از مسئولان و مردم شهیدپرور استان 

کردستان از مقابل سپاه شهر قروه تشییع شد.
به گزارش ایرنا، اقشار مختلف مردم از بازاری، کارمند، 
کشاورز، دختر و پسر، پیر و جوان و زن و مرد، در این آیین 
حضور یافته اند تا نشان دهند برای خون شهیدی که در 
راه امنیت کشور، جانش را داده است، ارزش والایی قائل 

هستند.
خیابان های منتهی به محل تشییع پیکر 
شهید»حیدری«، مملو از جمعیت عاشق شهید و شهادت 
شد که با چشمانی گریان و با شعار مرگ بر اسرائیل و مرگ 
بر آمریکا، پیکر فرزندی از خطه کردستان را تا میدان شهید 

سلیمانی این شهر همراهی کردند.
پیکر این شهید مدافع حرم بعد از تشییع، به زادگاهش 

روستای وینسار منتقل شد.
پاسدار رشید اسلام »میلاد حیدری« از مدافعان حرم، 
سحرگاه جمعه یازدهم فروردین ماه 1402 مصادف با نهم 
ماه مبارک رمضان، در حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 

در حوالی دمشق به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

شهید حیدری اصالتاً اهل روستای وینسار شهرستان 
قروه است که در شهرستان قرچک سکونت داشت.

این شهید والامقام در هنگام شهادت 32 سال داشت 
و از وی 2 فرزند 6 و سه ساله به یادگار باقی مانده است.

پیکر مطهر شهید مدافع حرم »مقداد مهقانی  
جعفرآبادی« نیز توسط مردم روزه دار و شهیدپرور گرگان 
تشییع و برای تدفین به زادگاهش شهر فاضل آباد منتقل 

شد.
این مراسم صبح چهارشنبه از حسینیه عاشقان 
ثارالله)ع( گرگان آغاز شد و با گذر از خیابان های فلسطین و 

شهدا با رسیدن به چهارراه شهدا به پایان رسید.
در طول مسیر تشییع پیکر مطهر این شهید مداحان 
اهل بیت عصمت و طهارت )ع( به مداحی و نوحه خوانی 

پرداختند.
همچنین شرکت کنندگان در مراسم تشییع شهید 
مهقانی، شعارهای مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا سر 
داده و خواستار گرفتن انتقام خون این شهید و دیگر 

شهدای مدافع حرم شدند.
مراسم استقبال و وداع با پیکر مطهر این شهید مدافع 
حرم سه شنبه شب با حضور باشکوه مردم در حسینیه 

عاشقان ثارالله)ع( گرگان برگزار شد. شهید مهقانی که 
بیستمین شهید مدافع حرم گلستان است، جمعه گذشته 
براساس حمله رژیم صهیونیستی مجروح شد و به علت 
شدت جراحات روز شنبه در بیمارستانی در سوریه به جمع 

یاران شهیدش پیوست.
از شهید مهقانی جعفرآبادی یک  پسر 2 ساله به یادگار 

مانده است.
در این مراسم، اقوام ساکن این استان دست در دست 
یکدیگر ضمن نمایش اتحاد و انسجام، حمایت قاطع خود را 

از آرمان های شهدا اعلام کردند.

شهدای مدافع حرم »میلاد حیدری« و »مقداد مهقانی«
در كردستان و گرگان تشییع شدند

رئیس جمهور، وزارتخانه ها و دستگاه های 
دولتی را مکلف کرد در کوتاه ترین زمان و 
حداکثر تا ۲۵ روز ضمن ارائه گزارش عملکرد، 
برنامه های مجموعه تحت مدیریت خود را 
 برای تحقق منویات مقام معظم رهبری ارائه

کنند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در 
جلسه چهارشنبه هیئت دولت با اشاره به محورها 
و فرازهای راهگشای سخنان مقام معظم رهبری در 
جمع کارگزاران نظام، آن را چراغ راه برای همگان 
دانست و مسئولان کشور را خط مقدم این خطابه برای 
تحقق عملی و اجرایی شعار سال مبنی بر مهار تورم و 

رشد تولید خواند.
وی تأکید کرد: همه اعضای دولت و مدیران کشور 
مسئولیت دارند، مطالبه رهبر معظم انقلاب را که 
مطالبه عمومی است با نگاهی نو و طرح ها و برنامه های 

مدون با جدیت پیگیری و اجرایی کنند.
تکلیف رئیسی به دولتمردان

 برای پیگیری مطالبات رهبر انقلاب
رئیس جمهور وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی 
را مکلف کرد در کوتاه ترین زمان و حداکثر تا 25 
روز ضمن ارائه گزارش عملکرد، برنامه های مجموعه 
تحت مدیریت خود را برای تحقق منویات مقام معظم 

رهبری، ارائه کنند.
رئیسی شرط تحقق رشد اقتصادی و تولید را 
مشارکت مردم و استفاده از ظرفیت ها، سرمایه ها و 
امکانات فراوان بخش خصوصی دانست و گفت: در این 
زمینه مسئولان دستگاه های اجرایی موظف اند سازوکار 
میدان دادن و مشارکت بخش خصوصی در امر رشد 
تولید و اقتصاد را تعیین و نقشه راه مدونی ارائه دهند.

وی دانش بنیان کردن اقتصاد را از محورهای مهم و 
موردتوجه دولت برشمرد و با اشاره به افزایش چشمگیر 
شرکت های دانش بنیان فعال و مؤثر در عرصه تولید، 
خدمات و اقتصاد کشور، بر تقویت وجه دانش بنیان 
اقتصاد تأکید کرد و از دستگاه های مسئول خواست 
تمهیدات لازم برای اجرای آن را در مدت زمان کوتاهی 

فراهم کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه مبارزه با فساد شعار 
مبنایی و ملاک عمل دولت سیزدهم از روز نخست 
آغاز به کار بوده و در آینده نیز خواهد بود، بر لزوم 
شناخت و حذف گلوگاه ها و اصلاح بسترهای فسادزا در 
بخش های مختلف به ویژه بخش های صدور مجوز، ثبت 
سفارش ها و اختصاص ارز تأکید کرد و اظهار داشت: 
مسئولان در هر سطحی موظف اند بخش های حساس 
که زمینه بروز و ظهور فساد اداری و مالی را فراهم 
می کند، با دقت بیشتری موردتوجه قرار دهند و عنصر 
اعتماد به مدیران را با ابزار نظارت بیشتر و دقیق تر، 

مکمل مبارزه با فساد سازند.
رئیسی لزوم تکیه بر منابع قابل اعتماد و مطمئن 
در تأمین و هزینه کرد بودجه را از الزامات جلوگیری 
از کسری بودجه و عملکرد شفاف دستگاه ها و نهادها 
برشمرد و بر توجه جدی و پیگیری دولت به اصلاح 
ساختار بودجه و نظام برنامه ریزی در استفاده از منابع 

تأکید کرد.
بهره وری

مبنای اعطای امتیاز به نهادها و سازمان ها
وی با یادآوری ضرورت توجه ویژه به موضوع 
بهره وری در عملکرد دستگاه های دولتی، سازمان 
امور اداری و استخدامی کشور را موظف کرد سازوکار 

مبنا بودن بهره وری را در دادن امتیازات به نهادها و 
سازمان ها تهیه و در کوتاه ترین زمان به دولت ارائه 

کند.
لزوم انجام اقدامات بیشتر در زمینه مدیریت 
مصرف انرژی در کنار افزایش تولید از دیگر محورهای 
سخنان رئیس جمهور در جلسه امروز هیئت دولت بود 
که به وزارتخانه های ذی ربط توصیه شد الگوی مصرف 
متناسب با رشد تولید را با مشارکت صاحب نظران و 

دست اندرکاران بخش انرژی تهیه و ارائه کنند.
رئیسی، نظارت بر عملکرد شرکت های بزرگ و 
جلوگیری از سوءرفتار و عمل این شرکت ها در استفاده 
از منابع مالی دولتی را ضروری خواند و تصریح کرد: 
برخورد قاطع با متخلفان که با استفاده از مواد اولیه 
داخلی و به قیمت ریال، کالا را تولید ولی با نرخ ارزی و 
گران عرضه می کنند و سبب اخلال در نظام اقتصادی 
و آسیب به سفره مردم می شوند، در دستورکار 

مسئولان باشد.
مأموریت بانک مرکزی

 برای ساماندهی مؤسسات مالی مخرب
وی همچنین با اشاره به نقش مخرب فعالیت 
برخی مؤسسات مالی در اقتصاد کشور، رئیس کل بانک 

مرکزی را مکلف کرد از اختیارات خود برای ساماندهی 
فعالیت این مؤسسات استفاده کند.

رئیس جمهور پیش بینی و پیشگیری برای 
جلوگیری از آسیب های اقتصادی و زیان به سفره مردم 
را در هر وضعیتی، شرط مدیریت مطلوب خواند و بر 
انجام تدابیر لازم برای تأمین و عرضه بموقع و پایدار 

کالاهای اساسی و موردنیاز مردم، تأکید کرد.
رئیسی با اشاره اهمیت و نقش اقتصاد دریاپایه، 
تصریح کرد: نهادهای مسئول و دستگاه های مرتبط 
با اقتصاد دریا برای تسریع افزایش سهم این بخش در 
اقتصاد کشورمان و رساندن سهم 2.2 درصد کنونی به 
میزان مناسب و قابل قبول برنامه ریزی و تلاش کنند و 
در همین راستا کارگروهی برای تقسیم کار در حوزه 

اقتصاد دریاپایه به ریاست معاون اول تشکیل شود.
وی همچنین با تأکید بر تلاش بیشتر برای تکمیل 
کریدور شمال ـ جنوب، به وزیر راه و شهرسازی 

مأموریت داد در انجام کار با جدیت تسریع نماید.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به تحقق 97 
درصدی درآمدهای پیش بینی شده دولت در بودجه 
1401 از رئیس سازمان برنامه وبودجه خواست ابعاد 
مهم و مثبت اقدامات دولت در جلوگیری از کسری 

بودجه در سال گذشته و همچنین ابعاد بودجه 1402 
را برای افکار عمومی و رسانه ها تبیین کند تا مردم و 
نخبگان از تدابیر و اقدامات سازنده دولت در شرایط 

سخت اطلاع یابند.
رأی دیوان لاهه باید 

تا اجرایی شدن کامل آن پیگیری شود
رئیسی همچنین پیروزی حقوقی جمهوری اسلامی 
ایران در نهاد بین المللی دیوان لاهه را به عنوان یک 
شاخص در حقانیت ایران اسلامی در برابر دشمنانش 
به ویژه آمریکا توصیف و تصریح کرد: این رأی باید 
تا اجرایی شدن کامل آن توسط بخش های مسئول 

پیگیری و ابعاد آن برای مردم تبیین و روشن شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش از خدمات و 
تلاش های بی وقفه بخش های مختلف در ایام تعطیلات 
نوروز قدردانی و با ابراز تأسف از بالا بودن شمار 
قربانیان حوادث جاده ای، تأکید کرد: همه دستگاه های 
مسئول باید برای کاهش این ضایعه و خسارت سنگین 

و غم انگیز تلاش و برنامه ریزی و مدیریت کنند.
رئیس جمهور با اشاره به نشست 4 ساعته خود با 
جمعی از تولیدکنندگان کشور، بر لزوم مشارکت دادن 
اتحادیه ها و اصناف در تصمیم گیری های اقتصادی 
کشور تأکید کرد و افزود: تا تشکیل وزارت یا سازمان، 
یا هر نهاد دیگری با رأی نمایندگان در مجلس شورای 
اسلامی باید از طریق اتحادیه ها و واگذاری امور به 
آن ها و همچنین نظارت سازمان حمایت از تولیدکننده 

و مصرف کننده، قیمت ها کنترل و مدیریت شود.
تأکید بر برنامه ریزی دستگاه های مسئول 

درباره حجاب
رئیسی با اشاره به فرمایشات شفاف و روشنگرانه 
مقام معظم رهبری درباره مسئله حجاب تأکید کرد: 
با توجه به شرعی و قانونی بودن حجاب، لازم است 
دستگاه های مسئول با برنامه ریزی و درایت لازم کار 

را دنبال نمایند.
وی همچنین با قدردانی از خدمات و تلاش های 
دکتر یوسف نوری وزیر پیشین آموزش وپرورش از 
دکتر صحرایی به عنوان چهره شاخص فرهنگی، علمی 
و تربیتی با سابقه معلمی و آموزش وپرورشی نام برد 
و برای وی در ایام سرپرستی این وزارتخانه آرزوی 

توفیق کرد.

در جلسه هیئت دولت:

رئیسی: با كسانی كه كالا را با قیمت ریال تولید
 و با نرخ ارز می فروشند، برخورد شود

سخنگوی دولت در واکنش به اظهارات اخیر 
حسن روحانی درباره تأثیر انتشار خبری از عراقچی 
بر قیمت ارز گفت: آن قدر مردم و مملکت کار دارند که 

وقت رسیدن به حاشیه را نداریم.
علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه دیروز هیئت 
دولت درباره اظهارات برخی مقامات دولت قبل درباره 
اقدامات دولت سیزدهم، گفت: بعضی علاقه دارند دنبال 
حاشیه بروند، ولی دولت باید به اصل بپردازد؛ آن قدر مردم و 
مملکت کار دارند که وقت رسیدن به حاشیه را نداریم. ماه 
رمضان ایام برکت و رحمت و غفران الهی است برخی ها در 
رابطه با کارهای گذشته خودشان، دستاوردها، گزارش ها و 
نتیجه آماری عملکردشان در طول یک دهه گذشته تدبر و 

یک مقدار استغفار و دعا کنند.
وی همچنین اعلام کرد: مبلغ کمک هزینه مسکن 
کارگران در جلسه هیئت دولت بررسی شد و همان مبلغ 

900 هزارتومانی پیشنهادی شورای عالی کار تصویب شد.
بهادری جهرمی در ادامه درباره مصوبات هیئت دولت 
اظهار کرد: جلسه امروز هیئت دولت پس از دیدار رهبری 
با جمعی از کارگزاران و مقامات کشوری برگزار شد. اعضای 
هیئت دولت از نکات ارزشمندی که رهبری فرمودند تشکر 
کردند. رهنمودها و تذکرات ایشان همیشه راهگشا و چراغ 
راه مسئولان و مردم بوده است. بخش اعظم جلسه هیئت 
دولت درباره بررسی و برنامه ریزی درخصوص بیانات رهبری 
بود. رئیس جمهور 15 مورد از فرمایشات روز گذشته را مطرح 
کردند و مورد به مورد بررسی شد و تصمیماتی گرفته و 
زمان بندی مشخص شد تا دستگاه های مختلف برنامه های 

خود را به دولت ارائه کنند.
وی اضافه کرد: روز سه شنبه ما لایحه اهداف، وظایف و 
اختیارات وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
 را در مجموعه دولت نهایی و به مجلس ارسال کردیم.

روز نرخ تضمینی خرید گندم در جلسه امروز مطرح و 
پیشنهاد وزیر جهاد کشاورزی بررسی شد که کلیات آن 
مورد اتفاق همه اعضای دولت بود و برای بررسی دقیق این 
مسئله به کمیسیون اقتصادی دولت ارجاع شد تا جلسه بعد 

به جمع بندی نهایی برسیم.
به گزارش ایسنا، بهادری جهرمی در ادامه درباره منابع 
 مورد بررسی برای دریافت یارانه اظهار کرد: دریافت ارز
2 هزار و 5 هزار یورویی یکی از منابع اطلاعاتی است که 
وزارت رفاه می تواند از آن برای تعیین دهک خانوار استفاده 
کند، زیرا کسانی که ارز می گیرند، عموماً جزو افرادی 
هستند که در دهک بالا قرار دارند. کسی از کارت ملی 
دیگران چه برای تراکنش مالی و بانکی در داخل مغازه و چه 
برای دریافت ارز سوءاستفاده نکند، زیرا این ها جزو مواردی 
هستند که برای دهک بندی افراد و خانوارها و پرداخت یا 

قطع یارانه ملاک قرار می گیرند.

در حاشیه جلسه دولت مطرح شد

واكنش بهادری جهرمی به اظهارنظری درباره تأثیر عراقچی بر قیمت ارز

مجمع جهانی بیداری اسلامی در بیانیه ای به 
مناسبت اجتماع بزرگ در کرانه باختری اعلام کرد: 
پیام این حضور به رژیم اشغالگر قدس این است که 
موج جدیدی از بیداری اسلامی در ملت حق طلب و 

عدالت جوی فلسطینی به وجود آمده است.
در متن بیانیه مجمع جهانی بیداری اسلامی که روز 
چهارشنبه به مناسبت اجتماع بزرگ مردم کرانه باختری 
منتشر شد، آمده است: شروع حرکت بی سابقه مردم کرانه 
باختری اراضی 1948 به رغم تشدید اقدامات امنیتی، 
سرکوب، ایجاد رعب و وحشت، محروم کردن آنها از حداقل 
حقوق مدنی، حصر و زندان و نفی بلد بیانگر رشد فزاینده 
حرکت بیداری اسلامی در بین مردم شریف فلسطین است.

این بیانیه با یادآوری اینکه این تغییر رویکرد در 
دهه های گذشته در بخش هایی از فلسطین شروع شده و 

به تدریج به سایر جغرافیای فلسطین در حال پیشروی است، 
نوشت: تعمیق جریان بیداری اسلامی در میان توده های 
مردم، احزاب و گروه های فلسطینی روند تکاملی انتفاضه اول 
و دوم را نوید می دهد که هرچه ملتی تحت  فشار ظلم و 
ستم مضاعف قرار گیرد، اراده آن ملت بر مقاومت، پایداری و 
تمرکز بر هدف و ارزش های الهی و انسانی بیشتر می شود و 

آن ملت را گامی به پیروزی نهایی نزدیک تر می کند.
این بیانیه تصریح کرد: پیام اصلی حضور صدها هزار 
نفری مردم کرانه باختری اراضی 1948 به رژیم اشغالگر 
قدس این است که مسجدالاقصی و قدس شریف از 
ارزش های اسلامی و دینی ملت فلسطین است که نه تنها از 
اهمیت والای آن به هیچ وجه کم نخواهد شد بلکه تا آزادی 

آن از چنگال غاصبان صهیونیست کوتاه نخواهد آمد.
مجمع جهانی بیداری اسلامی پیام دیگر این اجتماع 

بزرگ مردم کرانه باختری را تکیه بر مقاومت به عنوان بهترین 
و تنهاترین راه پیروزی بر ظالمان کودک کش، ستمگر 
صهیونیستی و حامیان بین المللی آنها و همچنین به وجود 
آمدن موج جدیدی از بیداری اسلامی در ملت آزادیخواه، 

حق طلب و عدالت جوی فلسطینی عنوان کرد.
این بیانیه خاطرنشان کرد: پیام دیگر اجتماع بزرگ 
مردم کرانه باختری به جهان اسلام و قدرت های سلطه گر 
و حامیان بین المللی رژیم غاصب صهیونیستی این است که 
با وجود حمایت های سیاسی، امنیتی، اقتصادی و نظامی از 
این رژیم ظلم و ستم بر یک ملت نمی تواند دوران طولانی 

ادامه پیدا کند.
مجمع جهانی بیداری اسلامی در این بیانیه یادآور 
شد: سنت الهی بر این است که استقرار رژیمی نامشروع بر 
حقوق مدنی و انسانی یک ملت ماندگار نخواهد بود، شروع 

شکاف های اجتماعی در بین مردم و احزاب این رژیم گویای 
همین مطلب است که سرعت فروپاشی آن از بدو پیدایش 
رو به فزونی است و انسجام، تعمیق، وحدت گروه ها و مردم 
فلسطین حول مقاومت و بیداری اسلامی روند تکاملی 

بیشتری را نوید می دهد.
این بیانیه با تمجید از حضور گسترده فلسطینیان در 
نماز جمعه مسجدالاقصی، از همه شخصیت ها، نخبگان، 
رهبران، گروه ها، احزاب و دولت های جهان اسلام، 
آزادیخواهان و عدالت جویان خواست همچون گذشته با 
پشتیبانی همه جانبه از رشد بیداری اسلامی و مقاومت 
روزافزون فلسطین به عنوان مسئله اول جهان اسلام از هیچ 
کوششی دریغ نورزند تا شاهد تحقق وعده الهی مبنی بر 
آزادی کامل فلسطین از چنگال ظالمان و غاصبان ملت 

دربند فلسطین باشیم.

بیانیه مجمع جهانی بیداری اسلامی همزمان با اجتماع بزرگ در کرانه باختری؛

موج جدیدی از بیداری اسلامی در ملت حق طلب فلسطینی به وجود آمده است

شهید مدافع حرم، مصطفی صدر زاده )وصیت نامه(: 
سخنان مقام معظم رهبری را حتما گوش کنید، قلب شما 

را بیدار می کند و راه درست را نشانتان می دهد.

دیدار جمعی از شاعران
و اساتید ادبیات فارسی

با رهبر انقلاب
در شب ولادت کریم اهل بیت حضرت امام 
اهالی  از  جمعی  مجتبی )علیه السلام(،  حسن 
شعر و فرهنگ و اساتید ادبیات فارسی میهمان 

رهبر انقلاب بودند.
در شب ولادت کریم اهل  بیت حضرت امام حسن 
مجتبی )علیه السلام(، جمعی از اهالی شعر و فرهنگ 
و اساتید ادبیات فارسی میهمان رهبر انقلاب بودند.

 در این دیدار که چهارشنبه 16 فروردین 
هم زمان با اقامه  نماز مغرب و عشا آغاز شد، 
تعدادی از شاعران جوان و پیشکسوت کشورمان، 
اساتید ادبیات فارسی و همچنین تعدادی از 
شاعران فارسی زبان غیر ایرانی حضور داشتند و 
 برخی از آنها اشعار خود را در حضور رهبر انقلاب

خواندند.


